
 

   
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

от 11.10.2024   № 309                 

 г. Нязепетровск   
 

 

Об     организации     и      проведении  

муниципального     этапа     областной 

олимпиады  школьников  в  Нязепетровском 

 районе в 2024/2025  учебном году 

 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской 

области от 26.08.2024 № 03/1946 «Об утверждении Положения об областной олимпиаде 

школьников»,  от 27.08.2024 № 03/1963 «Об обеспечении организации и проведения 

областной олимпиады школьников  в 2024/2025 учебном году», от 04.10.2024 № 01/2219 

«Об организации и проведении муниципального этапа областной олимпиады школьников в 

Челябинской области в 2024/2025 учебном году» в целях организации и проведения 

муниципального этапа областной олимпиады школьников (далее – ООШ) в 

Нязепетровском районе в 2024/2025 учебном году. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение муниципального этапа ООШ в 2024/2025 г. в 

Нязепетровском районе  по предметам: биология, математика, татарский язык и 

литература.  

2.  Утвердить площадки проведения муниципального этапа ООШ по каждому 

учебному предмету в соответствии с графиком (Приложение 1) 

3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа ООШ (Приложение 2). 
4. Утвердить состав жюри и апелляционных комиссий муниципального этапа 

ООШ по каждому  предмету (Приложение 3). 

5. Ответственному  за организацию и проведение муниципального этапа 

областной олимпиады школьников заместителю начальника Управления образования 

Акишевой М.А.: 

5.1 обеспечить проведение муниципального этапа ООШ в соответствии с 

нормативными документами Министерства образования и науки Челябинской области по 

организации и проведению муниципального этапа областной олимпиады школьников; 

5.2 обеспечить соблюдение информационной безопасности олимпиадных 

материалов муниципального этапа ООШ, до завершения всех процедур муниципального 

этапа ООШ по соответствующим предметам;  

5.3 обеспечить рассылку олимпиадных материалов муниципального этапа ООШ 

организаторам муниципального этапа ООШ посредством корпоративной защищенной сети 

передачи данных с  использованием программного обеспечения  «ViPNet Деловая почта». 

5.4 утвердить и опубликовать на официальном сайте Управления образования 

администрации Нязепетровского муниципального района результаты муниципального 

этапа ООШ по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с требованиями 

законодательства РФ в области защиты персональных данных 



5.5 предоставить в ГБУ ДПО «ЧИРО» результаты участников муниципального 

этапов ООШ  в электронном виде в соответствии с графиком представления результатов 

участников муниципального этапа ООШ посредством корпоративной защищенной сети 

передачи данных с использованием программного обеспечения «ViPNet Деловая почта» 

5.6 предоставить в ГБУ ДПО «ЧИРО» заявки для участия в областном этапе 

ООШ посредством корпоративной защищенной сети передачи данных с использованием 

программного обеспечения «ViPNet Деловая почта» в срок до 12 декабря 2024 года, на 

бумажном носителе -  в срок до 25 декабря 2024 года 

5.7 Обеспечить награждение победителей и призеров муниципального этапа 

ООШ поощрительными грамотами. 

6. Оргкомитету муниципального этапа  ООШ: 

6.1. обеспечить присутствие ответственного лица за организацию и проведение 

муниципального  этапа  ООШ в местах проведения олимпиады  

 6.2 организовать кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

муниципального этапа ООШ 

 6.3 определить  квоту победителей и призёров муниципального этапа ООШ  не 

более  35 % от общего числа  участников по каждому общеобразовательному предмету и 

классу, при этом  победителем муниципального этапа ООШ считать участника набравшего  

не менее половины от максимально возможных баллов. 

7. Председателям жюри муниципального этапа ООШ: 

7.1 обеспечить доставку проверенных олимпиадных работ  участников, протоколы 

муниципального этапа ООШ в бумажном виде в Управление образования в день 

следующий за днем проведения олимпиады. 

7.2 организовать разбор олимпиадных заданий и их решений с участниками 

олимпиады в день проведения олимпиады сразу после ее окончания 

 8. Руководителям общеобразовательных организаций Нязепетровского     

муниципального района обеспечить:   

 8.1 информирование всех участников образовательных отношений о проведении 

муниципального этапа ООШ, в том числе посредством размещения информации на сайте 

общеобразовательной организации 

 8.2 явку обучающихся для участия в муниципальном этапе олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету согласно проходному баллу, а также победителей и 

призеров   муниципального этапа ООШ 2023-2024 учебного года; 

 8.3 явку членов жюри для работы по проверке олимпиадных работ участников 

муниципального этапа ООШ в соответствии с графиком (Приложение1)    

       8.4 сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 

муниципального этапа ООШ, назначить ответственного за жизнь и здоровье обучающихся 

–участников олимпиады 

 8.5 предоставление пакета сопроводительных документов для участия в 

муниципальном этапе ООШ представителю оргкомитета в день проведения олимпиады: 

уточненная заявка на участников олимпиады, приказ на педагога, сопровождающего 

участников олимпиады, документ удостоверяющий личность участника, согласие на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

участников, в том числе в сети «Интернет»  

 9. Руководителям МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска (Ковердяева Н.В.), МКОУ 

СОШ № 2 г. Нязепетровска (Ахметсидиков Э.А.), МКОУ Араслановская СОШ 

(Хабибуллина З.Ф.), принимающих участников муниципального этапа ООШ 

 9.1 обеспечить получение посредством корпоративной защищенной сети передачи 

данных с  использованием программного обеспечения  «ViPNet Деловая почта» и 

тиражирование материалов олимпиады, соблюдение конфиденциальности, касающейся 

содержания заданий. 

 9.2 обеспечить всем участникам муниципального этапа ООШ равные условия для 

участия: подготовить аудитории для проведения олимпиады, отдельное рабочее место 



каждому участнику олимпиады, оборудованное в соответствии с требованиями к 

проведению  муниципального этапа ООШ по каждому учебному предмету 

  10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Начальник  

Управления образования                                                                          Д.А. Галанов   

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

от 11.10.2024 № 309 

 

 

 

 

График проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников в 2024 /2025 учебном году 

 
№ Предмет Дата проведения 

олимпиады 

Состав 

участников 

Комплекты 

заданий 

Дата проведения 

проверки олимпиадных 

работ 

Пункт проведения  олимпиадных работ и  

подведения итогов олимпиады 

1 МАТЕМАТИКА 14 ноября 2024 г 

14-00 

5-6 5,6 14 ноября 2024 г МКОУ «СОШ № 1 г. Нязепетровска» 

Челябинская область, г. Нязепетровск, ул. 

Свердлова, 5-а, 

2 ТАТАРСКИЙ 

ЯЗЫК И 

ЛИТЕРАТУРА 

18 ноября 2024 г 

14-00 

5-11 5-6,7-8,9-11 18 ноября 2024 г МКОУ «Араслановская СОШ» 

Челябинская область, Нязепетровский 

район пос. Арасланово, ул. Гагарина, 5а 

3 БИОЛОГИЯ 25 ноября 2024 г 

14-00 

5-6 5,6 25 ноября 2024 г МКОУ «СОШ № 2 г. Нязепетровска» 

Челябинская область, г. Нязепетровск, ул. 

Бархатовой, 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу Управления образования 

от 11.10.2024 № 309 

 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа областной олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году 
 

 1. Галанов Д.А. - начальник Управления образования 

2. Акишева М.А. - заместитель начальника Управления образования 

3.  Семякина М.В. - руководитель ИМО 

4. Яхина Ю.С. - начальник отдела общего образования  

5. Гомзикова Е.А. - специалист по методической работе  

6. Хабибуллина З.Ф. - директор МКОУ «Араслановская СОШ» 

7. Ковердяева Н.В. -  МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска  

8. Ахметсидиков Э.А. - МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу Управления образования 

от 11.10.2024 № 309 

 

 

 

Состав жюри и апелляционных комиссий муниципального этапа областной 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 

Татарский язык и литература 

Председатель:  

Арасланова М.М., учитель татарского языка и литературы МКОУ «Араслановская СОШ»; 

 

Члены:  

Вайсилова Л.Б., учитель русского языка МКОУ «Араслановская СОШ»; 

Самсутдинова А.М., учитель начальных классов  

 

Биология  

Председатель: Ведерникова С.В., учитель биологии МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска  

 

Члены:  

Дубровских Е. В., учитель биологии МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Бобышева А.Ю, учитель биологии МКОУ СОШ № 3; г. Нязепетровска 

Демчук Н.Н., учитель биологии МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

  Тихонова В.Ю., учитель биологии МКОУ «Первомайская СОШ» 

Звонарёва И.Ю. - учитель биологии МКОУ «Ситцевская СОШ» 

 Усманова Н.Н. – учитель биологии МКОУ «Шемахинская СОШ»  

 

Математика    

Председатель: Лукоянова И.М., учитель математики МКОУ СОШ №1 г. Нязепетровска 

 

Члены: 

Дусумбаева Т.Н., учитель математики МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска 

 Пашова Н.В., учитель математики МКОУ СОШ № 3 г. Нязепетровска  

 Корякина Н.С., учитель математики МКОУ СОШ № 1; г. Нязепетровска 

 Гараева И.Г., учитель математики МКОУ «Ункурдинская СОШ»  

 Халина Е.П., учитель математики МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска 

 Кетова З.И., учитель математики МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска  

Горбунова Т.Н., учитель математики МКОУ СОШ № 2 г. Нязепетровска 

Берсенёва Т.А., учитель математики МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска  

Табунова Т.Н., учитель математики МКОУ СОШ № 27 г. Нязепетровска  

Иконникова Н.М., учитель математики МКОУ «Первомайская СОШ» 

Пильникова Г.А., учитель математики МКОУ «Шемахинская СОШ» 

Иванова Н.В., учитель математики МКОУ «Ситцевская СОШ» 

 Хатавова Ш.М., учитель математики МКОУ «Араслановская СОШ» 

 


